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یادداشت سردبیر

 علی ولیزاده

 معاون سازمان 
دامپزشکی کشور: 

در خراسان 
جنوبی بیش از 

یک میلیون قطعه 
مرغ، تخم مرغ، 

پرنده و ... با شیوع 
آنفلوآنزای فوق 

حاد پرندگان 
معدوم  شدند

 
خراسان جنوبی 59 سال پیش           

در روزنامه

 بشرویه اداره آمار ندارد
روزنامــه خراســان در شــماره 3425 بــه تاریــخ 18 اردیبهشــت 
1340در مطلبــی در صفحــه 6 آورده اســت: خبرنــگار مــا مینویســد 
ــی  ــه عملیات ــرویه در نتیج ــار بش ــدی آم ــه متص ــت ک ــال اس ــک س ــدت ی م
کــه در حــوزه خدمتــی خــود مرتکــب شــده از طــرف مقامــات قضائــی 
تســلیم زنــدان گردیــده و از همــان تاریــخ آمــار بشــرویه بســته میباشــد و 
ــه ده  ــد ک ــکار نمیباش ــش بده ــا گوش ــم اص ــس ه ــار طب ــس آم ــای رئی آق
هــزار نفــر از جمعیــت هــر روز بآمــار ســر و کار دارنــد بــا اینوصــف اهالــی 

از مقــام اســتانداری نهــم تقاضــای عطــف توجــه را دارنــد.

معاون سازمان دامپزشکی به »خراسان جنوبی« خبرداد

استان، از آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان پاک شد

رویداد

دوشنبه | 11 اســفند 1399 | 17 رجب 1442 | شماره 3502 

مسئولان در شرایطی که کرونای انگلیسی  ●
هم به استان وارد شده است فقط محدودیت ها 
را مصوب می کنند و به بخش هایی از اجرای آن 
توجه دارند که چندان نیازی به پیگیری جدی آن 
نیست به عنوان مثال تعطیلی آموزش حضوری 
اما در مقابل مجالس عروسی و عزا همچنان پا 
برجاست و عده زیادی هم به آن دعوت می شوند. 
از سوی دیگر منع تردد شبانه هم چندان جدی 

گرفته نمی شود.
حالا که محدوده دیوار یخی بیرجند به شکل  ●

زیبایی توسط شهرداری به سازی شده است کاش 
رایزنی شود تا زمین های اطراف دیوار هم برای 
ایجاد یک فضای سبز مناسب به شهرداری واگذار 
شود تا این فضا بهبود یابد و در کنار دیوار تاریخی 

شهر ساخت و سازی انجام نشود.
استان  ● در  همچنان  کرونا  که  حالی  در 

به  هم  آن  یافته  جهش  نوع  حتی  و  وجوددارد 
هایی  عفونی  ضد  از  اما  است  رسیده  بیرجند 
که ابتدای امسال در محیط های پرتردد انجام 
شود  نمی  وقتی  نیست.  خبری  دیگر  شد  می 
تردد مردم را در این روزهای پایانی سال کنترل 
کرد دست کم دستگاه های مربوط برای ضد 
عفونی مکان های پر تجمع از جمله ایستگاه های 

اتوبوس، بازار و ... اقدام کنند.
از خشک شدن درختان کاج پادگان 04 در  ●

شورای شهر بیرجند زیاد صحبت به میان می آید 
ولی  به درختانی که در زمین مجاور پمپ بنزین 
خیابان مدرس به علت بی آبی خشک شده و این 
که مسبب این اقدام چه کسی بوده است؟ اشاره 

ای نمی شود.
 از مسئول مخابرات فردوس که کار ارباب رجوع  ●

را به طور جدی پیگیری می کند، متشکرم. کاش 
بقیه مدیران هم حداقل یکی از اولویت های کار 
خود را رسیدگی جدی به درخواست های مردم 

قرار دهند.
قاینات  ● شهرستان  ورزشی  امکانات  شرایط 

چندان مناسب نیست و مشخص نمی شود چرا 
مسئولان به این موضوع توجهی نشان نمی دهند. 
به عنوان مثال استخر شنای شهر قاین چند مرتبه 
به صورت فرمایشی افتتاح شده است ولی هنوز 

قابل استفاده نیست.

پیگیری حرف مردم

رفع مشکل خرابی تلفن 
در بیهود

»از یک ماه پیش تعداد زیادی از خطوط تلفن 
بیهود خراب و از طریق سیستم مخابرات هم 
اقدامی  هیچ  ولی  است  شده  اعام  خرابی 
برای رفع خرابی از سوی مخابرات ندیده ایم. 
این  کند؟«  نمی  اقدام  مخابرات  شرکت  چرا 
پیام 27 بهمن در ستون حرف مردم درج شد. 
در  استان  مخابرات  شرکت  عمومی  روابط 
پاسخ اعام کرد که مشکل مشترکان مخابرات 
بیهود )شهرستان قاینات( برطرف شده است 
موردی  خرابی  وجود  صورت  در  مشترکان  و 
با شماره 20117 تماس بگیرند یا در سامانه 
#2020*  از طریق گوشی همراه خرابی را ثبت 

کنند تا مشکل رفع شود.

33 سارق در حلقه قانون

74 متهم در اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی 
آلوده در بیرجند دستگیر  و پاک سازی نقاط 
شدند. جانشین فرمانده انتظامی بیرجند گفت: 
در این طرح مأموران از چند پاتوق خرده فروشان 
موادمخدر 14 کیلو و 467 گرم انواع مواد مخدر 
34 متهم را به دام انداختند.  کشف کردند و 
سرهنگ »شکوهی راد« افزود: در ادامه این طرح 
33 سارق نیز دستگیر شدند و هزار و 3۹0 لیتر 

سوخت قاچاق از هفت قاچاقچی به دست آمد. 

طرح های مولد ، نسخه 
سرمایه گذاری منابع بانکی

منابع بانکی باید روی طرح هایی سرمایه گذاری 
شود که مولد باشد و اشتغال ایجاد کند.

استاندار در نشست رئیسان کمیته های ستاد 
توسعه خاوران با تاکید بر این که با برنامه ریزی 
برای سرمایه گذاری می توان در مردم انگیزه 
ایجاد کرد تا برای بهره برداری از منابع، همراهی 
و  حضور  به  مردم  ترغیب  لازمه  گفت:  کنند، 
مشارکت در طرح های توسعه ای استان ایجاد باور 
و اعتقاد است. به گفته »مانوری«ورود دستگاه 
هایی همچون ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 
خمینی )ره(، کمیته امداد امام خمینی )ره(، 
قرارگاه خاتم الانبیاء )ص(، شستا و حتی بانک ها 
می تواند این حس اعتماد و باور را در مردم تقویت 
کند. او با اشاره به نقش منابع بانکی و اعتبارات در 
تحقق طرح ها، اظهارکرد: منابع بانکی باید روی 
طرح هایی سرمایه گذاری شود که مولد باشد و به 
ایجاد اشتغال کمک کند زیرا فرصت های استان 
به خوبی احصا نشده است به عنوان مثال وقتی 
می گوییم 22 میلیون شاخه گل نرگس داریم، 
اگر از هر شاخه، فقط یک قطره اسانس تولید 
کنیم، حجم قابل توجهی است که می تواند درآمد 

زیادی به همراه داشته باشد. 

 بحران در آب های زیرزمینی

وضعیت بحران آب های زیرزمینی استان به لحاظ کمی و کیفی در سال 1400 
جدی است و باید مدیریت مصرف آب بسیار جدی تر مورد توجه قرار گیرد.

که  این  اعام  با  منطقه ای  آب  شرکت  برداری  بهره  و  حفاظت  معاون 
جنوبی  خراسان  مخزنی  سد های  پشت  آب  مترمکعب  17 میلیون 
وجود دارد و کاهش بارندگی نقش مهمی در افت حجم آب پشت سد ها 
متر  میلیون   58 گنجایش  با  مخزنی  سد  هفت  است،گفت:  داشته 
زراعی  سال  ابتدای  »پورجعفر«از  گفته  به  دارد.  وجود  استان  در  مکعب 
بوده  استان  سد های  به  آب  ورودی  حجم  مترمکعب  میلیون   3.5 فقط 
 1400 سال  در  کیفی  و  کمی  لحاظ  به  زیرزمینی  آب  بحران  وضعیت  و 
 جدی است و باید مدیریت مصرف آب بسیار جدی تر مورد توجه قرار گیرد. 
وی گفت: 13 هزار و 200 منبع آب در استان شامل سه هزار و 300 حلقه چاه، 
چشمه و قنات است که دو هزار و 50 حلقه را چاه های کشاورزی تشکیل می 
دهد که طی سال گذشته  515 هزار مترمکعب آب از آن برداشت شده است. 
وی مساحت اراضی پایین دست سد های استان را 2 هزار و 700 هکتاراعام 
کرد و افزود: به علت نبود آب کافی ، فقط حدود 500 هکتار از این زمین ها 

زیرکشت رفته است.

ترافیک جاده ای در محورهای روستایی 
ترافیک جاده ای در محورهای روستایی استان باید کنترل شود.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای در کمیسیون ایمنی حمل و نقل و 
سوانح رانندگی گفت: ترافیک سنگین به ویژه در مناطق روستایی نه تنها 
روند خرابی آسفالت را بسیار زیاد بالا می برد بلکه ایمنی جاده های مذکور را 
نیز به شدت پایین می آورد. »جال زاده« افزود: در 11 ماه گذشته پراکندگی 
تصادفات جاده ای بیشتر در محورهای شریانی استان بوده و تعداد قربانیان 

تصادفات نسبت به مدت مشابه سال قبل حدود 27 درصد کاهش یافته است.
رئیس پلیس راه استان هم با بیان این که 50 درصد حوادث جاده ای در پلیس 
راه بیرجند به ویژه راه های روستایی رخ داده است ،افزود: 52 درصد تصادفات 
به دلیل خروج از جاده و واژگونی است که در برخی پایگاه های پلیس این میزان 
از نُرم میانگین استانی نیز بالاتر است. سرهنگ »رضایی« گفت: 70 درصد 
تصادفات در بازه زمانی هشت صبح تا هشت شب اتفاق می افتد چراکه بیشترین 
تردد ها نیز در این 12 ساعت است همچنین بیشترین علت تصادفات انحراف به 

چپ و تخطی از سرعت مطمئنه ثبت شده است.
سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان جنوبی هم گفت: 
در برخی محورهای مواصاتی استان از جمله جاده طبس – یزد امکان دارد 
تصادفات یا حوادث دیگری رخ دهد که تا رسیدن دستگاه های خدمات رسان 

به منطقه زمان بیشتری صرف شود.
»فرهادی« ادامه داد: در این خصوص دهیاری های منطقه موظف هستند در 
مواقع بحران تمام امکانات خود را در اختیار دستگاه های خدمات رسان قرار 

دهند تا هر چه سریع تر جلوی بحران یا دیگر حوادث ناشی از آن گرفته شود.

انهدام 40 هزار قلم کالا ی قاچاق مضر
40هزار قلم کالا ی قاچاق مضر برای سامت و امنیت بهداشت جامعه در 
بیرجند امحا شد.رئیس سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی استان گفت: 
این اقام به وزن 5 تن شامل مواد آرایشی بهداشتی، دخانیات و نوشیدنی های 
مضر به ارزش 350 میلیون تومان بود.به گفته »شیخ زاده« از ابتدای امسال 

طی دو مرحله 10 تن  کالای  قاچاق به ارزش 850 میلیون تومان منهدم شد.

5 هزار هکتار اراضی کشاورزی یخ زد
 5 هزار هکتار از اراضی باغی و زراعی استان طی سال زراعی جاری دچار 
سرمازدگی شد. رئیس اداره امور مخاطرات سازمان جهاد کشاورزی گفت: 
سرما و بارش برف از ابتدای سال زراعی به 5 هزار هکتار از اراضی کشاورزی 
استان خسارت زد که از این میزان هزار هکتار اراضی زراعی و 4 هزار هکتار 
باغی است.  »یزدان مهر« با بیان این که بخش زیادی از این خسارت ها در 
شهرستان های سربیشه، قاینات، سرایان، فردوس و بشرویه رخ داده است 
،افزود: محصولاتی مانند گندم، جو، زعفران، پنبه، زرشک، انار و همچنین 
گلخانه ها بیشترین خسارت را دیده اند. به گفته وی، در مجموع محصولات 

زراعی و باغی استان  بین 10 تا 30 درصد خسارت دیده است. 

باران از امروز 

با نفوذ سامانه بارشی به جو استان از امروز بارش باران و افزایش سرعت وزش 
باد پیش بینی می شود.»نخعی« رئیس گروه پیش بینی و پیش آگاهی های جوی 
اداره کل هواشناسی گفت: از اواخر وقت دوشنبه تا سه شنبه شب ضمن افزایش 
سرعت باد و ابر، بارش پراکنده باران در نیمه شمالی و برخی نقاط شرقی استان 

رخ خواهد داد.

تامین کالاهای اساسی در آستانه سال جدید 

تمهیدات لازم برای تامین کالاهای اساسی در  استان از قبل اندیشیده شده 
است.معاون بازرسی و حمایت از مصرف کنندگان سازمان صمت گفت: جای 
هیچ نگرانی برای تامین کالاهای اساسی در استان وجود ندارد و بیش از نیاز 
مردم کالای اساسی برای ایام عید تامین و ذخیره شده است. »تهوری« با اشاره به 
این که در روزهای پایانی سال با افزایش تقاضای عمومی برای برخی گروه های 
کالایی و خدماتی مواجه می شویم ،گفت: به لحاظ ضرورت کنترل بازار کالا و 

خدمات طرح نظارتی ویژه نوروز در استان در حال اجراست. 

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

                                                
ــر: نماب

056 32448054  
پیامک:

2 0 0 0 9 9 9  
ــن: تلف

056 32448050

انصاری

 اوایل دی بود که خبری کوتاه در فضای مجازی به سرعت 
دست به دست شد، خبری که حکایت از مشاهده ویروس 
آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در یکی از واحدهای 

تولیدی بیرجند داشت، اگرچه 
همان ابتدا مدیرکل دامپزشکی 
تایید این ماجرا را منوط به انجام 
آزمایش های مربوط اعام کرد 
و به مردم اطمینان خاطر داد 
که مرغ و تخم مرغ های موجود 
سامتی  و  صحت  از  بازار  در 
کامل برخوردار است، اما این 
ویروس به سرعت انتشار یافت 
تا جایی که به 23 کانون در سه 
شهرستان بیرجند، خوسف و 
خبرها  حال  رسید،  سربیشه 
از  بعد  که  دارد  آن  از  حکایت 
چند ماه مبارزه، معدوم سازی و 

واکسیناسیون، استان از امروز عاری از آنفلوآنزای فوق 
حاد پرندگان و پاک است.معاون بهداشتی و پیشگیری 
سازمان دامپزشکی کشور در گفت وگو با »خراسان 
جنوبی« از پاک شدن استان از آنفلوآنزای فوق حاد 
پرندگان خبرداد وگفت: ماک پاک بودن از بیماری یاد 
شده این است که از شناسایی آخرین کانون آنفلوآنزای 
فوق حاد پرندگان 21 روز بگذرد و موردی مشاهده 
نشود و حال طبق گزارش های دریافتی از خراسان 
جنوبی، از دوشنبه 11 اسفند، خراسان جنوبی عاری 

از آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان است. به گفته دکتر 
»نقیبی« بعد از این قرنطینه، جوجه ریزی و حمل و نقل 
پرندگان به حالت عادی باز می گردد.به گفته وی در 
خراسان جنوبی بیش از یک میلیون قطعه مرغ، تخم 
مرغ، پرنده و ... با شیوع آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان 
معدوم شدند . مدیرکل دامپزشکی استان هم از بازگشت 
مجدد واحدهای تعطیل شده به چرخه تولید خبر داد و 
به خبرنگار ما گفت: واحدهایی که معدومی داشتند، 

ممیزی می شوند تا بتوانند به چرخه تولید باز گردند. 
دکتر »اصغرزاده« پیش بینی کرد که از 20 اسفند 
واحدهایی که تعطیل شده است دوباره به چرخه تولید 
باز گردند. وی از پرداخت یک میلیارد تومان غرامت برای 
تخم مرغ، دان، شانه تخم مرغ وکارتن های معدوم شده 
به واحدهای تولیدی درگیر این بیماری خبر داد وافزود: 
به همه واحدهای آسیب دیده به جز یک واحد غرامت 

پرداخت شده است.

بهزیستی، دوم کشوری

حسین قربانی- بهزیستی استان در حوزه امور اجتماعی رتبه دوم کشوری را 
کسب کرد.

مدیرکل بهزیستی در جمع نمایندگان مددکاران استان گفت: بعد از چند 
سال که در رتبه پنجم تا هشتم کشوری بودیم امسال با همکاری مراکز دولتی و 
غیر دولتی رتبه دوم کشوری را در این حوزه کسب کردیم. به گفته »عرب نژاد« 
مددکاران پل ارتباطی بین بهزیستی و جامعه هدف هستند و نقش محوری را 
در حوزه پیشگیری از آسیب های اجتماعی دارند. در پایان از 57 مددکار بخش 

های دولتی و غیر دولتی استان تقدیر شد.

کفن کرونا بر جان 756 نفر

با فوت دو بیمار کرونایی دیگر دراستان مجموع قربانیان کرونایی به 756 نفر 
رسید.

 معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با بیان این که در شبانه روز 
گذشته 43 آزمایش کرونا در استان انجام شد که 12 آزمایش، مثبت بود، گفت: 
از این تعداد، دو نفر در بیمارستان ها بستری هستند و 10 نفر نیز نمونه گیری 
سرپایی شدند. دکتر »مهدی زاده« با اشاره به شناسایی 32 مبتای دیگر از 
402 مورد آزمایش از طریق تست های سریع افزود: 12۹ بیمار با عایم حاد 
تنفسی در بیمارستان های استان به سر می برند که از این تعداد 27 نفر را 
مبتایان کرونا تشکیل می دهند و سه نفر از این جمع در بخش مراقبت های 

ویژه بستری هستند.
وی از ورود دومین محموله واکسن کرونا به استان در قالب 600 دوز خبر داد 
و گفت: بخش عمده آن برای تکمیل تزریق واکسیناسیون کادر درمان که به 

صورت مستقیم با بیماران کرونایی در ارتباط هستند ، استفاده خواهد شد.
به گفته وی سالمندانی که  بیماری زمینه ای دارند و در آسایشگاه های سالمندان 
نگهداری می شوند و همچنین ایثارگران و جانبازان دارای شرایط خاص از جمله 
نقص عضو یا دارای بیماری زمینه ای، بر اساس اولویت های وزارت بهداشت 

واکسینه می شوند. 

 

 آقای استاندار باید گفت جانا سخن از زبان ما می 
گویی. اما توجه فرمودید که سخن شما فقط تا مرحله 
عمل  جامه  کلی  به  و  نرفت  پیش  بیشتر  اظهارنظر 
نپوشید!! آقای استاندار شما در آستانه جشن پیروزی 
انقاب بهمن امسال و در جلسه شورای برنامه ریزی و 
توسعه استان گفتید دستگاه های دولتی و حاکمیتی 
وظیفه دارند که اقدامات انجام شده را در رسانه 
ها اطاع رسانی کنند و صاحبان انقاب که مردم 
هستند از اقدامات انجام شده مطلع شوند. همچنین 
از دستگاه ها خواستید که مشترک رسانه های محلی 
شوند تا دریچه اطاع رسانی در سازمان ها و ادارات 
گشوده شود و شرایط اطاع رسانی در استان تغییر 
کند تا راه معرفی داشته های استان به سمت اتوبان 

شدن بیشتر باز شود.
این درخواست یا دستور جناب عالی اولین یا مهم 
ترین قدم در زمینه توسعه استان است زیرا هم اکنون 
رسانه ها و اطاع رسانی صحیح و برخواسته از قواعد 
کارشناسی شده علوم ارتباطات یکی از بال ها و ساز و 
برگ های مهم توسعه است و اگر امکانات، اعتبارات، 

تدبیر، مدیریت و ظرفیت را یک بال توسعه فرض کنیم 
بدیهی است این واقعیت بدون ابزار رسانه ای لازم، 
ممکن نیست و به طور قطع مشارکت مردم، تداوم 
و پایداری و معرفی داشته های استان برای جذب 
سرمایه گذار نیازمند اطاع رسانی است و بدون آن 
محقق نمی شود. بنابراین توجه دستگاه ها به رسانه ها 
و به عبارت دیگر افکار عمومی برای مشارکت، ضرورت 
اجتناب ناپذیر در موضوع توسعه است و این واقعیت 
فقط با رسانه ها محقق می شود. اگرچه بسیاری 
از مدیران با افکار عمومی، مردم و رسانه ها بیگانه 
نیستند و به افکار عمومی احترام می گذارند ولی در 
استان دستگاه هایی نیز وجود دارند که متاسفانه افکار 
عمومی را فاکتور گرفته اند و به صورت شاید غیرعمد 
هیچ توجهی به افکار عمومی ندارند و انگار که واژه 
مشارکت مردم، انتظارات مردمی، حرف ها و نیازهای 
مردم از کتابچه ادبیات آن ها حذف شده است و در 
اجرای پروژه ها و اقدامات انجام شده پیوست فرهنگی 
و اطاع رسانی در نظر نگرفته اند!! آقای »مانوری« 
باورتان می شود دستگاه هایی در استان فعال هستند 
که حتی یک رسانه محلی در پیشخوان آن ها نیست و 

آدرس فضای مجازی رسانه ها را به یاد ندارند.
برای همه چیز وقت دارند و اعتبار پیش بینی کرده اند 
ولی برای اطاع از افکار عمومی که صاحب انقاب و 
نظام هستند نه وقت دارند و نه اعتبار!! شما این نوع 
نگاه را چه تعریف می کنید؟ آیا به جز بی توجهی به 

افکار عمومی تعریف دیگری دارد؟
مردم و افکار عمومی از این نوع نگاه ها می توانند چه 
برداشتی داشته باشند؟ به طور طبیعی نتیجه این 
نوع تفکرات به ناامیدی افکار عمومی و مهجور ماندن 

داشته ها و ظرفیت های استان منتهی می شود و بس!
این نوع عملکردها باعث می شود که افکار عمومی 
که از کانال های مختلف با برخی نارسایی ها و حتی 
تخلف ها آن هم با پمپاژ رسانه های هدفدار مطلع می 
شوند، برداشتی را داشته باشند که با واقعیت های 
انجام شده همخوانی ندارد و در نهایت با کوچه های 
بن بست و تابلوهای ناامیدی روبه رو شوند. دستگاه 
هایی در استان )نه همه( وجود دارند که در طول یک 
سال یک رویارویی خبری ندارند، اقدامات خود را در 
معرض افکار عمومی قرار نداده یا به گونه ای رسانه 
ای شده که با مجاری اعتمادسازی فاصله داشته اند! 
آرشیو رسانه های استان بهترین گواه برای رسیدن به 
این واقعیت است.جان سخن این که دستور شما در 
بهمن میان شعله بی توجهی برخی مدیران سوخت 
و خاکستر آن هم پیدا نیست. این در حالی است که 
انتظار افکار عمومی از شما و استانداری این است 
که اگر دستوری به این مهمی صادر می شود آن هم 
به کلیه دستگاه ها نیم نگاهی نیز معطوف شود که 
دچار حریق بی توجهی برخی مدیران واقع نشوند 
زیرا در صورتی که توجه استانداری معطوف شود از 
جانبی فرار از واقعیت انجام نمی شود و مهم تر این 
که باعث اطمینان مردم و باورمندی افکار عمومی 
به موارد اعام شده از سوی نماینده عالی دولت می 
شود و دیوار اعتماد ضربه نمی خورد. بالاخره سخن 
حکیمانه و کارسازی را که شما اعام کردید و ما به 
نوبه خودمان تشکر می کنیم از این نگاه شما، نیاز 
دارد که لباس اجرا را هم به خیاط سفارش بدهید زیرا 
فعا در مرحله حرف باقی مانده است. باشد که چنین 

باشد ان شاءا... .

گزارشی از یک خبری که فقط اعلام شد

آقای استاندار دستور شما اجرا نشد

شلیک  ضربالاجل  به اراضی پادگان

قصه  به  هم  پادگان  اراضی  مسئله  خبر-   گروه 
دنباله داری تبدیل شده که در واقع به صحنه طناب 
کشی شورای شهر و ارتش مبدل شده است،این بار 
دادستان مرکز استان در جلسه ای رسمی که با حضور 
شورای شهر، راه و شهرسازی، ارتش و شهرداری 
همراه بود، حرف های مادون قرمزی را عنوان کرد، 

ضرب العجل برای این موضوع دنباله دار 
در حالی مطرح شد که او حکم داد مسئله 
اراضی پادگان باید در داخل استان حل 
شود »در گذشته شورای شهر با تدوین نامه 
به تهران متوسل شده بود« اما دادستان 
روز گذشته آب پاکی را ریخت. برای حل 
مشکل اراضی پادگان باید با قید فوریت 
کمیسیون اصل 5 برگزار شود و هر چه 
تصمیم کمیسیون بود، همه تبعیت کنند.
روز گذشته دادستان عمومی و انقاب 
مرکز استان در جلسه بررسی موضوع 
تعیین تکلیف این اراضی با تاکید بر این که 

مشکل اراضی پادگان بیرجند باید در استان حل شود 
و در این زمینه فصل الخطاب، قانون و مقررات است 
،گفت: مردم با توجه به کمبود سرانه های ورزشی، 
فضای سبز، تفریحی و فرهنگی در شهر بیرجند 
خواستار استفاده از فضای خالی به جامانده از انتقال 
پادگان برای جبران همین کمبود ها هستند. حجت 
الاسام »نسائی« افزود: در زمینه اراضی پادگان 
04 ،مردم، اعضای شورای شهر، شهرداری و ارتش 
توقعاتی دارند که باید مدنظر قرار گیرد. از طرفی 
ارتش بنا بر یک خواست منطقی قصد ساخت خانه  
سازمانی برای خانواده  ارتشی های مستقر در مرز را 
دارد و از طرف دیگر نیز شهرداری معتقد است باید 
این ساخت و سازها بر اساس ضوابط شهری باشد.

به گفته وی طی سال های 82 و 83 تصمیم گرفته 
شد که پادگان به خارج از شهر منتقل شود که این 
اتفاق رخ داد ولی مردم می گویند اگر پادگان از 
شهر خارج شده است چرا هنوز شاهد سیم خاردار 

و دیوارهای اطراف پادگان هستیم؟ وی با اشاره 
به برخی از ساخت و سازها توسط ارتش در اراضی 
پادگان برای خانه های سازمانی و انتقاد شهرداری 
بیرجند درخصوص این موضوع گفت: موضوع اصلی 
این است که آیا قانون به ارتش اجازه داده است که 
بدون اجازه شهرداری در آن محدوده اقدام به ساخت 
و ساز کند؟ وی با تاکید بر این که تغییر 
کاربری ها باید در کمیسیون اصل 5 انجام 
اراضی  مشکل  حل  برای  گفت:  شود، 
پادگان باید با قید فوریت کمیسیون اصل 
5 برگزار شود و هرچه تصمیم کمیسیون 
بود، همه تبعیت کنند. ارشد نظامی آجا 
در استان نیز در این جلسه گفت: سال 84 
بر اساس یک تفاهم و قرارداد بین وزیران 
وقت مسکن و شهرسازی، دفاع، کشور 
و فرمانده کل ارتش قرار شد زمین های 
پادگان بیرجند به راه و شهرسازی واگذار 
و پادگان بیرجند از داخل شهر منتقل 
شود.امیر »محمودی« با اشاره به این که انتقال 
پادگان 04 از داخل شهر بر اساس این تعهد انجام 
شد، افزود: کل اراضی پادگان حدود هزار و 33 
هکتار بود که بر اساس تفاهم انجام شده، آن دسته 
از اراضی و تأسیسات موجود که در محدوده خدمات 
شهر و مورد نیاز نیروهای مسلح و وزارت دفاع بود 
)با کاربری غیر نظامی(، به ما تحویل شد و برای آن 
نیز مبالغی پرداخت کردیم.وی با بیان این که هم 
اکنون نیز ساخت و ساز در حد خاک برداری است، 
افزود: ما نیز منتظر نظر کمیسیون اصل 5 هستیم.
رئیس شورای شهر بیرجند نیز گفت: در مورد ساخت 
و سازهای ارتش در محدوده اراضی پادگان باید به 
دستورالعمل ها و قوانین مراجعه کنیم.»تقی زاده« 
اظهارکرد: حتی اگر ساخت و سازها در محدوده 
اراضی متعلق به ارتش باشد، قانون به هیچ نهادی 
اجازه نداده بدون أخذ پروانه ساختمانی اقدام به 

ساخت و ساز کند.

خروجی جلسه

دادستان: مردم 
می گویند اگر 

پادگان از شهر 
خارج شده است 
چرا هنوز شاهد 

سیم خاردار و 
دیوارهای اطراف 

پادگان هستیم؟


